И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»

	№ 09 от 27 марта 2013 года
	Издание администрации Новочелны-

Сюрбеевского  сельского поселения

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                 20.03.2013 г.                                                                                            №  1/70

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новочелны - Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского  района Чувашской Республики от 28.11.2012 года  №1/63 «О бюджете Новочелны - Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год»

Собрание депутатов Новочелны - Сюрбеевского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики р е ш и л о:

Статья 1.

Внести в Решение Собрания депутатов Новочелны - Сюрбеевского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики от 28 ноября 2012 года №1/63 «О бюджете Новочелны - Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год» следующие изменения:

1) в  статье 1:

в абзаце втором слова «3 460 200 рублей» заменить словами «3 553 940 рублей », слова «2 933 900 рублей» заменить словами «3 027 640 рублей», слова «2 919 900 рублей» заменить словами «2 973 615  рублей»;

в абзаце третьем слова «3 460 200 рублей» заменить словами «3 609 240 рублей»;

в абзаце седьмом слова «0 рублей» заменить словами «55 300 рублей»;

2) в пункте 2 статьи 4 слова «0 рублей» изменить на слова «40 025 рублей»;

3) в приложения 1, 3, 4 внести изменения, приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 соответственно к настоящему решению.

Статья 2.

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения

Г.Г.Ракчеев

	Приложение 1

	к  решению Собрания депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики №  1/70   от   20.03.2013г. «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новочелны - Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского  района Чувашской Республики от 28.11. 2012 года  №1/63 «О бюджете Новочелны - Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год»

	ИЗМЕНЕНИЯ,

	вносимые в приложение № 1 к решению Собрания депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения ''Перечень главных администраторов бюджета Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики''

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование  главного администратора доходов бюджета Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики

	главного администратора доходов
	доходов бюджета поселения

	993
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	позицию

	993
	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	заменить позицией

	993
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	Приложение № 2

	к  решению Собрания депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики №  1/70   от   20.03.2013г. "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от  28.11.2012 года  № 1/63 "О бюджете Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год"

	Изменения,

	вносимые в приложение № 3  к решению Собрания депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения "Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам, целевым статьям и видам  расходов классификации  расходов  бюджета  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики"

	РАСХОДЫ

	(рублей)

	Наименование расходов
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	143 059

	Функционирование местных администраций
	01
	04

	140 059

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	140 059

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	140 059

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	0020400
	121
	140 059

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	3 000

	Целевые программы муниципальных образований
	01
	13
	7000000

	3 000

	Районная целевая программа "Культура Комсомольского района : 2011-2020 годы"
	01
	13
	7100800

	3 000

	Проведение районных и поселенческих мероприятий культуры : фестивалей, смотров, конкурсов, выставок, творческих вечеров и др.
	01
	13
	7100802

	3 000

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	7100802
	244
	3 000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	-57 885

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	-57 885

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000

	-57 885

	 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	-57 885

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	0013600
	111
	50 294

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	0013600
	121
	-99 440

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	02
	03
	0013600
	122
	-1 050

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	02
	03
	0013600
	242
	-1 100

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	0013600
	244
	-6 589

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	-66 400

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	-66 400

	Целевые программы муниципальных образований
	03
	10
	7000000

	-66 400

	Районная целевая программа "Развитие гражданской обороны, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Комсомольском районе на 2012-2015 годы"
	03
	10
	7090800

	-66 400

	Содержание муниципальной пожарной охраны
	03
	10
	7090803

	-66 400

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	7090803
	244
	-66 400

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	59 941

	Водное хозяйство
	04
	06

	59 941

	Водохозяйственные мероприятия
	04
	06
	2800000

	59 941

	Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений
	04
	06
	2800100

	59 941

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	06
	2800100
	244
	59 941

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	-25 000

	Благоустройство
	05
	03

	-25 000

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	-25 000

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	6000500

	-25 000

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000500
	244
	-25 000

	КУЛЬТУРА  И  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	55 300

	Культура
	08
	01

	55 300

	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	5210000

	55 300

	Субсидии местным бюджетам  на осуществление капитального ремонта объектов социально-культурной сферы муниципальных образований
	08
	01
	5210111

	55 300

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	08
	01
	5210111
	612
	55 300

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	40 025

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	40 025

	Региональные целевые программы
	10
	03
	5220000

	40 025

	Республиканская программа "Государственная поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы на 2002–2015 годы"
	10
	03
	5221100

	40 025

	Субсидии местным бюджетам на обеспечение жильем молодых семей в рамках федеральной целевой программы "Жилище" на 2011–2015 годы
	10
	03
	5221103

	40 025

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	10
	03
	5221103
	322
	40 025

	Всего расходов

	149 040

	Приложение № 3

	к  решению Собрания депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики № 1/70    от

 20.03.2013г. "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от  28.11.2012 года  № 1/63 "О бюджете Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год"

	Изменения,

	вносимые в приложение № 4  к решению Собрания депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения "Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам, целевым статьям и видам  расходов классификации  расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики"

	РАСХОДЫ

	(рублей)

	Наименование расходов
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения
	993

	149 040

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	993
	01

	143 059

	Функционирование местных администраций
	993
	01
	04

	140 059

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020000

	140 059

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400

	140 059

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	993
	01
	04
	0020400
	121
	140 059

	Другие общегосударственные вопросы
	993
	01
	13

	3 000

	Целевые программы муниципальных образований
	993
	01
	13
	7000000

	3 000

	Районная целевая программа "Культура Комсомольского района : 2011-2020 годы"
	993
	01
	13
	7100800

	3 000

	Проведение районных и поселенческих мероприятий культуры : фестивалей, смотров, конкурсов, выставок, творческих вечеров и др.
	993
	01
	13
	7100802

	3 000

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	01
	13
	7100802
	244
	3 000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	993
	02

	-57 885

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	-57 885

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	993
	02
	03
	0010000

	-57 885

	 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600

	-57 885

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	993
	02
	03
	0013600
	111
	50 294

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	993
	02
	03
	0013600
	121
	-99 440

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	993
	02
	03
	0013600
	122
	-1 050

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	993
	02
	03
	0013600
	242
	-1 100

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	02
	03
	0013600
	244
	-6 589

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	993
	03

	-66 400

	Обеспечение пожарной безопасности
	993
	03
	10

	-66 400

	Целевые программы муниципальных образований
	993
	03
	10
	7000000

	-66 400

	Районная целевая программа "Развитие гражданской обороны, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Комсомольском районе на 2012-2015 годы"
	993
	03
	10
	7090800

	-66 400

	Содержание муниципальной пожарной охраны
	993
	03
	10
	7090803

	-66 400

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	03
	10
	7090803
	244
	-66 400

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	993
	04

	59 941

	Водное хозяйство
	993
	04
	06

	59 941

	Водохозяйственные мероприятия
	993
	04
	06
	2800000

	59 941

	Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений
	993
	04
	06
	2800100

	59 941

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	04
	06
	2800100
	244
	59 941

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	993
	05

	-25 000

	Благоустройство
	993
	05
	03

	-25 000

	Благоустройство
	993
	05
	03
	6000000

	-25 000

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	993
	05
	03
	6000500

	-25 000

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	6000500
	244
	-25 000

	КУЛЬТУРА  И  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	993
	08

	55 300

	Культура
	993
	08
	01

	55 300

	Межбюджетные трансферты
	993
	08
	01
	5210000

	55 300

	Субсидии местным бюджетам  на осуществление капитального ремонта объектов социально-культурной сферы муниципальных образований
	993
	08
	01
	5210111

	55 300

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	993
	08
	01
	5210111
	612
	55 300

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	993
	10

	40 025

	Социальное обеспечение населения
	993
	10
	03

	40 025

	Региональные целевые программы
	993
	10
	03
	5220000

	40 025

	Республиканская программа "Государственная поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы на 2002–2015 годы"
	993
	10
	03
	5221100

	40 025

	Субсидии местным бюджетам на обеспечение жильем молодых семей в рамках федеральной целевой программы "Жилище" на 2011–2015 годы
	993
	10
	03
	5221103

	40 025

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	993
	10
	03
	5221103
	322
	40 025

	Всего расходов

	149 040

Приложение №  4

к  решению Собрания депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского

 поселения Комсомольского района Чувашской Республики № 1/70    от   20.03.2013г.

"О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новочелны - Сюрбеевского

 сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

 от  28.11.2012 года  № 1/63 "О бюджете Новочелны - Сюрбеевского

сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год"

Источники

внутреннего финансирования дефицита бюджета

 Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год

(рублей)

	Код бюджетной

классификации Российской Федерации
	Наименование
	Сумма

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	0

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	55 300

	Итого

	55 300

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                 26.03.2013 г.                                                                                            №  16
О внесении изменений в постановление

администрации  Новочелны-Сюрбеевского

сельского поселения № 63 от 27.11.2012 года

«О порядке применения к муниципальным

служащим взысканий за совершение

 коррупционных правонарушений»

На основании экспертного заключения Министерства юстиции Чувашской Республики № 272/2013 на постановление администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения № 63 от 27.11.2012 года  «О порядке применения к муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений» администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1.Наименование постановления администрации  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения № 63 от 27.11.2012 года  «О порядке применения к муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений» изложить в следующей редакции:

«О Порядке применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий за совершение коррупционных правонарушений».

2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить прилагаемый Порядок применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий за совершение коррупционных правонарушений».

3. В подпункте «а» пункта 2 Порядка слова «является правонарушением» исключить.

4. В пункте 7 Порядка слова «в том числе при наличии основания:» заменить  словом «либо».

5. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта».

Глава сельского поселения                                                          Г.Г.Ракчеев

__________________________________________________________________________________
	Учредитель и издатель:

Администрация

Новочелны-Сюрбеевского  сельского поселения

Комсомольского района

Чувашской Республики
	Адрес: 429140, с.Новочелны-Сюрбеево

ул.Центральная, д.22

Телефон: 8(83539)

43-2-42, 43-3-86
	Тираж:

50экз.

	 Отв. за выпуск:

 Иванов А.С.